Konuya açıklık getirmek bakımından Kumuk Türklerinin vatanı olan Dağıstan’ın tarihine kısaca bakmakta fayda var.

Tarih bilgilerimize göre, Müslüman Arap akınları daha Sahabe devrinde Dağıstan’a ulaşmıştı. İlk olarak *Selman b. Rebîa* komutasındaki Arap ordusu, bölgeye hâkim olan Hazarlarla savaşarak Hicrî 32’de (652–653) Derbent’i fethetti. Emevî halifesi *Hişam b. Abdülmelik* devrinde (724–743) halifenin kardeşi *Mesleme*, fetihleriyle bölgede İslam hâkimiyetini kurmayı başardı. Bu fetih, nihâî fetih olmasa da o tarihten itibaren Dağıstan sürekli Arap akınlarına maruz kalmaya devam etti. XI.